

Forum Norge 1325 er et nettverk bestående av: *Afghanistankomiteen, Amnesty International, Atlas-alliansen, Care Norge, Caritas Norge, Fellesrådet for Afrika, Flyktninghjelpen, FN-sambandet, FOKUS (Forum for Kvinner og Utviklingsspørsmål), HHRI (Health and Human Rights Info), IKFF (Internasjonal Kvinneliga for Fred og Frihet), KFUK-KFUM Global, Kirkelig Fredsplattform, Kirkens Nødhjelp, Norges Fredsråd, Norges Handikapforbund, Norges Kristne Råd, Norsk Folkehjelp, Det Norske Menneskerettighetsfond, Plan Norge, Redd Barna, Røde Kors, Soroptimistene.*

Utenriksminister Børge Brende
Utenriksdepartementet
Pb 8114 Dep.
N-0032 Oslo

Oslo, 28. oktober 2013

Regjeringens innsats for gjennomføring av FNs Sikkerhetsråds Resolusjon 1325 om kvinner, fred og sikkerhet

Forum Norge 1325 vil først og fremst gratulere Børge Brende med ny og ansvarsfull jobb som utenriksminister. Vi ser fram til god dialog og positivt samarbeid for å styrke og videreføre Norges innsats på feltet kvinner, fred og sikkerhet. I løpet av de neste årene vil det være svært viktig at Norge er en klar og tydelig støttespiller for kvinners rettigheter i konflikt og post-konfliktkontekster.

Forum Norge 1325 har siden 2004 vært en pådriver og dialogpartner overfor norske myndigheter for en offensiv og forpliktende gjennomføring av FNs Sikkerhetsråds resolusjon 1325 om kvinner, fred og sikkerhet (SR 1325).

Nettverket ser svært positivt på at Regjeringen vil «Styrke arbeidet mot seksualisert vold i krigs- og konfliktsituasjoner, og særlig følge opp sikkerhetsrådsresolusjon 1325 om kvinner, fred og sikkerhet» (Regjeringsplattformen, s.14). Samtidig har vi følgende anbefalinger til den nye regjeringen:

- Sitatet nevnt ovenfor er hentet fra Regjeringsplattformen under punktet «Barnevern og familievern – likestilling» (s. 12-14). SR1325 er ikke nevnt under punktet om norsk utenrikspolitikk. Med mandat fra FNs Sikkerhetsråd bør hovedansvaret for oppfølgingen av kvinner, fred og sikkerhet ligge hos utenriksministeren. I dette ligger det at UD bør fortsette å koordinere arbeidet, som i henhold til tidligere praksis har involvert Utenriksdepartementet, Forsvarsdepartementet, Justisdepartementet og Barne- og likestillingsdepartementet. Forum Norge 1325 ber utenriksministeren presisere hvor ansvaret skal ligge.

- Vektleggingen av seksualisert vold i konflikt i regjeringsplattformen må balanseres med en like sterk vektlegging av de to andre pilarene i SR 1325: kvinners rett til å delta i freds- og forsoningsprosesser og forebygging av konflikter. Disse to sistnevnte pilarene nedprioriteres stadig, men de er avgjørende for å styrke implementeringen av kvinner, fred og sikkerhet-agendaen. Forum Norge 1325 er derfor svært fornøyd med at Sikkerhetsrådet 18. oktober vedtok en ny resolusjon (SR 2122), som nettopp vektlegger kvinners lederskap og deltagelse i forebygging av konflikt og i freds- og forsoningsprosesser, samt gjenoppbyggingsprosesser etter konflikt. Forum 1325 anbefaler at Norge går i front for å styrke implementeringen av denne resolusjonen, samt kvinners rett til å delta i freds- og forsoningsprosesser spesielt og i beslutningsprosesser generelt. Forum Norge 1325 bidrar gjerne med innspill til hvordan de tre pilarene i SR 1325 kan gjensidig styrkes.
- I Regjeringens handlingsplan for kvinners rettigheter og likestilling i utenriks- og utviklingspolitikken (2013-15) står det at Regjeringen skal «Revidere og gjennomføre ny strategi for kvinner, fred og sikkerhet fra 2014» (s. 25). Det er viktig at dette arbeidet straks blir prioritert, slik at en ny strategisk plan er klar fra og med 2014. I den forbindelse oppfordrer vi UD til å ha en åpen og konstruktiv dialog med sivilt samfunn i Norge, for å trekke på idéer og erfaringer – samt å forankre den strategiske planen i prioriteringer som er felles for Regjeringen og organisasjoner fra det sivile samfunn. I den forbindelse inviterer vi deg gjerne til et møte for å diskutere spørsmål knyttet til Norges innsats for kvinner, fred og sikkerhet.

Med vennlig hilsen

For Forum Norge 1325:



Gro Lindstad
Daglig leder
FOKUS



Rune Arctander
Assisterende Generalsekretær
FN-sambandet



Torild Skogsholm
Generalsekretær
CARE